251R, 253R, 323R, 251A, 253A, 323A,
253RMV, 253AMV, 323RMV, 323AMV
Kempact
19
22
09
0
R0

4.9.1 尘土量较大的工作环境
如果工作环境中因制造过程而经常产生悬浮在空气中的金属粉尘颗粒，则建议在机器上安
装一个过滤器。颗粒过滤器的订货号为	W005852。
安装颗粒过滤器可为焊机提供附加保护，延长其检修时间间隔。
过滤器维护
安装过滤器后，应每周拆卸、检查并用干燥压缩空气清洁该过滤器一次。每隔	6	个月，用
于热肥皂水清洗过滤器。重新安装之前，让过滤器彻底干燥。
19© Kemppi Oy /2021
ZH
5. 使用控制面板
5.1 常规控制面板
DYNAMICS U
W
00
61
69
2T / 4TGAS MIG
HOT SPOT
SPOT /
CYCLE
POST GAS
m
min
MANUAL4T
V
1. 2. 3.
4. 5. 6. 7.
8.
9.
10.
带有常规	(R)	控制面板的型号提供了以下控制功能与特性。
1. 电感调整旋钮
2. 送丝速度调整旋钮
3. 焊接电压调整旋钮
4. 保护气按钮
5. 用于点焊和循环点焊的定时器按钮
6. 2T/4T	选择按钮
7. 选择	MIG/MAG	或	HOT	SPOT	功能
8. 参数显示屏
9. 过热指示灯
10. WireLine	维护指示灯
1.	电感调整旋钮
电感能用于控制电弧在短路阶段电流的上升速率。由于所使用的焊接参数、材料、焊丝规
格、保护气类型和电流值各不相同，因此这种控制调节是必要的。
电感的调整范围为	–9	至	+9。负值可使电流上升较慢，从而产生温度较高和流动性较高的
焊接特性。正值可使电流上升较快，从而产生温度较低的焊接条件。这种情况会在焊接过
程中产生更多飞溅物，具体取决于所使用的焊丝规格和类型。
如何找到最佳电感设置？
开始时设置为“0”，然后在选择正确的送丝速度和电压值后进行试验焊接。在电感的负值
(-)	和正值(+)	尝试不同的设定值，对焊弧进行细调。
2.	用于送丝速度调整旋钮
此控制旋钮可增加和降低送丝速度从而改变焊接电流。
可以“米/分钟”为单位来调节标度。还有一个可指示出所选电机转速比例的图形显示条。
3.	用于调节焊接电压的控制旋钮
此控制旋钮可增加和降低焊接电压。以“V”为单位来调节，并具有一个可指示出所选的可
用输出电压比例的图形显示条。
Kempact RA 251R, 251A, 253R, 253A, 253RMV, 253AMV, 323R, 323A, 323RMV, 323AMV20
ZH
4.	保护气按钮
GAS
此按钮用于检测焊机的混合气	(Ar/C0₂)	或二氧化碳	(C0₂)	保护气流量。按一次该按钮可
更改预定气体类型设置。所选的保护气类型显示在	LCD	显示面板上。若针对铝或	CuSi
MIG	钎焊焊丝使用氩气保护气，请使用混合气设置	(Ar/C0₂)。
5.	用于点焊和循环点焊的定时器按钮
SPOT /
CYCLE
点焊和循环点焊定时器提供了两种功能模式。通过按该按钮并选择“SPOT”（点焊）定时
器，可在	0.1	-	9.9	s	焊弧时间范围内调节一个点焊循环的持续时间。通过选择“CYCLE”（
循环）定时器，可以将焊机调节至焊弧时间和暂停时间的重复循环。所提供的暂停时间为
0.1	-	3	s。按下按钮	4	来选择功能。SPOT	和	CYCLE	焊弧值是通过电压控制旋钮（第	3
项）来调节的。功能选择可通过显示屏上“Timer”这个词下面的一个圆点（点焊时间）或
虚线（循环时间）来确认。
6.	2T/4T	焊枪开关锁定按钮